## CENTRAL SERICULTURAL RESEARCH AND TRAINING INSTITUTE MYSORE

No.CSB/RTI/PMCE/RAC/E-02/2015-16/

07.08.2015

## **CIRCULAR**

Sub: 39th meeting of Research Advisory Committee of CSR&TI, Mysore

It is to inform that the 39<sup>th</sup> meeting of Research Advisory Committee will be held on 1st week of September 2015 at CSRTI, Mysore to review concluded, ongoing and new project proposals, Extension and Training activities during September 2014 to August 2015. In order to facilitate timely preparation of Agenda and explanatory notes, the Heads of sections of CSRTI, Mysore and Heads of RSRSs are hereby advised to submit the following information:

- 1. Action taken report on the decisions/recommendations of 38<sup>th</sup> meeting of RAC held at CSR&TI, Mysore on 26<sup>th</sup> September 2014.
- 2. Achievements from September 2014 to August 2015 in a nutshell (5-6 lines) in bullet form.
- 3. Details of research projects concluded during the period (as per the enclosed Format I)
- 4. Progress of ongoing projects during the period w.e.f. September 2014 to till date ( as per the enclosed Format II).
- 5. New project proposals for approval with RC / referees comments ( as per the enclosed Format III)
- 6. Details of TOT/Extension communication programmes/activities ( as per the enclosed Format IV)
- 7. Technologies under patenting and commercialization
- 8. Details of training programmes conducted during the period
- 9. Any other points to be put up for discussion (submit explanatory note for all points)

Further, the RSRSs are required to submit the minutes of the RRAC meetings held during the period along with the follow up actions taken.

Since the agenda and explanatory notes are to be sent to all the members well before the meeting, all concerned may submit the details in MS word (11 font in Times New Roman) along with soft copy on or before 18.08.2015, positively without fail.

The circular and formats can be downloaded from the folder S:PMCE:39<sup>th</sup> RAC and also CSRTI Intranet of the Institute's website.

To

Head of EXTENSION Division with a request to source and compile data of all nested units and submit to PMCE

Heads of Divisions / Sections of CSRTI, Mysore

Heads of RSRSs - Chamarajanagara / Kodathi / Anantapur / Salem

Heads of P4 BSF Hassan, SSBS, Coonoor, REC, Amravati, REC, Baramathi, REC, Parbhani, REC, Hoshangabad. REC SU, Maddur, REC-SU, Shivamogga, REC SU, Aurangabad, REC SU, Jalna,, REC SU, Osmanabad, REC SU, Burhanpur.

Copy for information: DD (A & A) and DD-Finance

DIRECTOR 07/08:15

## केंद्रीय रेशम उत्पादन अनुसंधान एवं प्रशिक्षण संस्थान, मैसूर

सं. केरेबो/अप्रसं/योअसम्/अ स स/ई-02/2015-16

दिनांक: 07.08.2015

## // परिपत्र //

विषय : कें रे अ प्र सं, मैसूर की अनुसंधान सलाहकार समिति की 39वीं बैठक के संबंध में ।

सूचित किया जाता है कि सितंबर 2014 से अगस्त 2015 तक के दौरान समाप्त, चालू और नए परियोजना प्रस्तावों तथा विस्तार एवं प्रशिक्षण कार्यकलापों की समीक्षा करने के लिए सितंबर 2015 के पहले सप्ताह में कें रे अ प्र सं, मैसूर में अनुसंधान सलाहकार समिति की 39वीं बैठक आयोजित करने का निश्चय किया गया है । कार्यसूची तथा व्याख्यात्मक टिप्पणी समय पर तैयार करने में सुविधा होने हेतु कें रे अ प्र सं, मैसूर के अनुभागाध्यक्षों तथा क्षे रे अ कें के अध्यक्षों को एतदद्वारा सलाह दी जाती है कि निम्नलिखित सूचना प्रस्तुत करें।

- कें रे अ प्र सं, मैसूर में 26 सितंबर 2014 को संपन्न अनुसंधान सलाहकार सिमित की 38वीं बैठक में लिए गए निर्णयों/सिफारिशों पर की गई अनुवर्ती कार्रवाई रिपोर्ट ।
- 2. सितंबर 2014 से अगस्त 2015 तक की गई उपलब्धियाँ संक्षिप्त में (5-6 पंक्तियों में) बूलेट फार्म में ।
- 3. उक्त अवधि के दौरान समाप्त अनुसंधान परियोजनाओं के ब्योरे (संलग्न आरूप 1 में)
- 4. उक्त अवधि में अर्थात् सितंबर 2014 से अब तक चालू परियोजनाओं की प्रगति (संलग्न आरूप-॥ में) ।
- 5. अनुमोदन के लिए नए परियोजना प्रस्ताव, अ प/परामर्शियों की टिप्पणी सहित (संलग्न आरूप-III में) ।
- 6. प्रौद्योगिकी स्थानांतरण/विस्तारण संसूचना कार्यक्रमों/कार्यकलापों के ब्यौरे (संलग्न आरूप-IV में) ।
- 7. एकस्वकरण एवं वाणिज्यीकरण के अधीन प्रौद्योगिकियाँ ।
- 8. उक्त अवधि के दौरान संचालित प्रशिक्षण कार्यकमों के ब्यौरे ।
- 9. ंचर्चा हेतु प्रस्तुत की जाने वाली कोई अन्य मदें (सभी मदों पर व्याख्यात्मक टिप्पणी प्रस्तुत करें) ।

आगे क्षेत्रीय रेशम उत्पादन अनुसंधान केंद्रों को उक्त अवधि के दौरान संपन्न क्षेत्रीय अनुसंधान सलाहकार समिति की बैठकों का कार्यवृत्त और की गई अनुवर्ती कार्रवाई रिपोर्ट प्रस्तुत करनी है ।

चूंकि कार्यसूची और व्याख्यात्मक टिप्पणी बैठक के पहले सभी सदस्यों को भेजी जानी है, अतः सभी संबंधित अधिकारी उक्त विवरण को एम-एस वर्ड में टंकित (टाइम्स न्यू रोमन में 11 फान्ट) मृदु प्रति सहित दिनांक 18.08.2015 तक अवश्य प्रस्तुत करें ।

परिपत्र और प्रपत्रों को संस्थान के फोल्डर S:PMCE:39<sup>th</sup> RAC और वेबसाइट केंरेअप्रसं इंट्रानेट से भी डाउनलोड किया जा सकता है ।

नि दे श क 07/08 15

सेवा में

प्रमुख, रे वि अ प्र प्रभाग को इस अनुरोध सहित कि सभी अधीनस्थ एककों से आंकड़े संग्रहित कर यो अ स मू प्रभाग को प्रस्तुत करें ।

प्रभाग/अनुभाग अध्यक्ष, कें रे अ प्र सं, मैसूर ।

अध्यक्ष, क्षेत्रीय रेशम उत्पादन अनुसंधान केंद्र, चामराजनगर/कोडति/अनंतपुर/सेलम।

अध्यक्ष, पी 4 मूल बीज फार्म, हासन/उप रेशमकीट प्रजनन केन्द्र, कूनूर, अनुसंधान विस्तारण केंद्र, अमरावती, बारामती, परभणी, होशंगाबाद, अ वि कें उपएकक, मदूर, शिवमोग्गा, औरंगाबाद, जालना, उस्मानाबाद, ब्रहानपुर ।

प्रतिलिपि : उपनिदेशक (प्र व ले) एवं उपनिदेशक (वित्त) को सूचनार्थ ।